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PRAVILNIK 

o izmenama i dopunama Pravilnika o obrascima poreskih 
prijava za utvrđivanje poreza na dohodak  

građana koji se plaća po rešenju 

("Sl. glasnik RS", br. 33/2022) 

Član 1. 

U Pravilniku o obrascima poreskih prijava za utvrđivanje poreza na dohodak građana koji se plaća 
po rešenju („Službeni glasnik RS”, br. 90/17, 38/18, 20/19, 19/21 i 67/21), u članu 1. tačka 1) reči: 
„153/20 i 44/21” zamenjuju se rečima: „153/20, 44/21 i 118/21”. 

Član 2. 

U članu 7. tačka 1) podtačka (1) reči: „86/19 i 144/20” zamenjuju se rečima: „86/19, 144/20 i 96/21”. 

U tački 4) podtačka (4) posle reči: „od početka naredne godine unosi se poreski period od” dodaje 
se interpunkcijski znak: „:”. 

Član 3. 

U članu 16. stav 2. menja se i glasi: 

„U poresku prijavu PPDG-2R, deo 1. Podaci o poreskom obvezniku – unose se podaci o poreskom 
obvezniku (JMBG/EBS/PIB, datum rođenja, ime, ime jednog roditelja, prezime, podaci o 
prebivalištu/boravištu i zanimanje).”. 

Član 4. 

Član 17. menja se i glasi: 

„Član 17. 

U poresku prijavu PPDG-2R, deo 3. Podaci o prihodima koji se oporezuju, unose se: 

1) pod rednim brojem 3.1 Oporezivi prihodi za koje je isplatilac obustavio i platio porez i doprinose 
po odbitku (prema potvrdi poreskog placa), unosi se: 

(1) pod rednim brojem 3.1.1 Zarada – unosi se iznos zarade iz člana 13. st. 1, 2, 4. i 5. i čl. 14, 14a, 
14b, 15a, 15b i 15v Zakona, osim isplaćene lične zarade preduzetnika i preduzetnika 
poljoprivrednika, 
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(2) pod rednim brojem 3.1.2 Porez i doprinosi na teret zaposlenog – unosi se iznos poreza i 
doprinosa na teret zaposlenog na zaradu iskazanu na rednom broju 3.1.1, koji su plaćeni na prihod 
za koji se utvrđuje godišnji porez, 

(3) pod rednim brojem 3.1.3 Oporezivi prihodi ostvareni van radnog odnosa – unosi se iznos 
oporezivih prihoda koji su ostvareni van radnog odnosa, iz člana 55. Zakona, 

(4) pod rednim brojem 3.1.4 Porez i doprinosi na teret primaoca prihoda – unosi se iznos poreza i 
doprinosa na teret primaoca prihoda iskazanih na rednom broju 3.1.3, koji su plaćeni na prihod za 
koji se utvrđuje godišnji porez, 

(5) pod rednim brojem 3.1.5 Svega posle umanjenja za porez i doprinose – unosi se iznos koji 
predstavlja zbir iznosa sa red. br. 3.1.1 i 3.1.3 umanjenih za iznose sa red. br. 3.1.2 i 3.1.4, 

(6) pod rednim brojem 3.1.6 Oporezivi prihodi ostvareni van radnog odnosa – unose se iznosi 
oporezivih prihoda koji su ostvareni van radnog odnosa, iz čl. 65v, 82, 84a i 85. Zakona, 

(7) pod rednim brojem 3.1.7 Porez i doprinosi na teret primaoca prihoda – unosi se iznos poreza i 
doprinosa na teret primaoca prihoda iskazanih na rednom broju 3.1.6, koji su plaćeni na prihod za 
koji se utvrđuje godišnji porez, 

(8) pod rednim brojem 3.1.8 Svega posle umanjenja za porez i doprinose – unosi se iznos koji 
predstavlja razliku između iznosa sa red. br. 3.1.6 i 3.1.7; 

2) pod rednim brojem 3.2 Oporezivi prihod od samostalne delatnosti, unosi se: 

(1) pod rednim brojem 3.2.1 Oporezivi prihod od samostalne delatnosti – unosi se iznos oporezive 
dobiti iz člana 33. stav 2. Zakona, odnosno paušalno utvrđen prihod iz člana 40. Zakona, u 
zavisnosti od načina utvrđivanja i plaćanja poreza na prihode od samostalne delatnosti, 

(2) pod rednim brojem 3.2.2 Porez – unosi se iznos poreza na prihode od samostalne delatnosti za 
obveznika koji porez plaća na oporezivu dobit iz člana 33. stav 2. Zakona iskazanu na rednom broju 
3.2.1, koji je plaćen na prihod za koji se utvrđuje godišnji porez, 

(3) pod rednim brojem 3.2.3 Porez i doprinosi na teret preduzetnika paušalca – unosi se iznos 
poreza i doprinosa na prihode od samostalne delatnosti za obveznika koji porez plaća na paušalno 
utvrđen prihod iz člana 40. Zakona iskazan na rednom broju 3.2.1, koji su plaćeni na prihod za koji 
se utvrđuje godišnji porez, 

(4) pod rednim brojem 3.2.4 Lična zarada preduzetnika i preduzetnika poljoprivrednika – unosi se 
iznos isplaćene lične zarade preduzetnika i preduzetnika poljoprivrednika iz člana 33a Zakona, 

(5) pod rednim brojem 3.2.5 Porez i doprinosi na teret preduzetnika i preduzetnika poljoprivrednika 
– unosi se iznos poreza i doprinosa na isplaćenu ličnu zaradu preduzetnika i preduzetnika 
poljoprivrednika iz člana 33a Zakona iskazanu na rednom broju 3.2.4, koji su plaćeni na prihod za 
koji se utvrđuje godišnji porez, 

(6) pod rednim brojem 3.2.6 Svega posle umanjenja za porez i doprinose – unosi se iznos koji 
predstavlja razliku između iznosa sa red. br. 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 i 3.2.5 uvećan za iznos iskazan na 
rednom broju 3.2.4; 

3) pod rednim brojem 3.3 Ostali oporezivi prihodi po rešenju Poreske uprave, unosi se: 

(1) pod rednim brojem 3.3.1 Oporezivi prihodi – unosi se iznos prihoda iz člana 60. Zakona, koji su 
ostvareni u kalendarskoj godini za koju se utvrđuje godišnji porez, 

(2) pod rednim brojem 3.3.2 Porez i doprinosi na teret primaoca prihoda – unosi se iznos poreza i 
doprinosa na teret primaoca prihoda iskazanih na rednom broju 3.3.1, koji su plaćeni na prihod za 
koji se utvrđuje godišnji porez, 

(3) pod rednim brojem 3.3.3 Svega posle umanjenja za porez i doprinose – unosi se iznos koji 
predstavlja razliku između iznosa sa red. br. 3.3.1 i 3.3.2, 

(4) pod rednim brojem 3.3.4 Oporezivi prihodi – unosi se oporezivi prihod iz člana 84b stav 5. 
Zakona, za kalendarsku godinu za koju se utvrđuje godišnji porez, 

(5) pod rednim brojem 3.3.5 Porez na teret primaoca prihoda – unosi se iznos poreza na teret 
primaoca prihoda iskazanih na rednom broju 3.3.4, koji je plaćen na prihod za koji se utvrđuje 
godišnji porez, 



 

(6) pod rednim brojem 3.3.6 Svega posle umanjenja za porez – unosi se iznos koji predstavlja 
razliku između iznosa sa red. br. 3.3.4 i 3.3.5; 

4) pod rednim brojem 3.4 Oporezivi prihodi za koje je obveznik dužan da obračuna i plati porez i 
doprinose samooporezivanjem (član 100a Zakona), unosi se: 

(1) pod rednim brojem 3.4.1 Oporezivi prihodi – unosi se iznos prihoda iz člana 13. st. 1, 2, 4. i 5. i 
čl. 14, 14a, 14b, 15a i 55. Zakona, za koje je obveznik dužan da sam obračuna i plati porez i 
doprinose, 

(2) pod rednim brojem 3.4.2 Porez i doprinosi na teret primaoca prihoda – unosi se iznos poreza i 
doprinosa na teret primaoca prihoda iskazanih na rednom broju 3.4.1, koji su plaćeni na prihod za 
koji se utvrđuje godišnji porez, 

(3) pod rednim brojem 3.4.3 Svega posle umanjenja za porez i doprinose – unosi se iznos koji 
predstavlja razliku između iznosa sa red. br. 3.4.1. i 3.4.2, 

(4) pod rednim brojem 3.4.4 Oporezivi prihodi – unosi se iznos oporezivih prihoda iz čl. 65v, 82, 84a 
i 85. Zakona, za koje je obveznik dužan da sam obračuna i plati porez i doprinose, 

(5) pod rednim brojem 3.4.5 Porez i doprinosi na teret primaoca prihoda – unosi se iznos poreza i 
doprinosa na teret primaoca prihoda iskazanih na rednom brju 3.4.4, koji su plaćeni na prihod za 
koji se utvrđuje godišnji porez, 

(6) pod rednim brojem 3.4.6 Svega posle umanjenja za porez i doprinose – unosi se iznos koji 
predstavlja razliku između iznosa sa red. br. 3.4.4. i 3.4.5; 

5) pod rednim brojem 3.5 Oporezivi prihodi za koje je obračunat i plaćen porez u drugoj državi 
(prema potvrdi nadležnog organa te države), unosi se: 

(1) pod rednim brojem 3.5.1 Oporezivi prihodi – unosi se iznos prihoda iz člana 13. st. 1, 2, 4. i 5. i 
čl. 14, 14a, 14b, 33, 40. i 55. Zakona, koji su ostvareni u kalendarskoj godini za koju se utvrđuje 
godišnji porez i oporezovani u drugoj državi, 

(2) pod rednim brojem 3.5.2 Porez na teret primaoca prihoda – unosi se iznos poreza na teret 
primaoca prihoda iskazanih na rednom broju 3.5.1, za prihod za koji se utvrđuje godišnji porez, 

(3) pod rednim brojem 3.5.3 Svega posle umanjenja za porez – unosi se iznos koji predstavlja 
razliku između iznosa sa red. br. 3.5.1. i 3.5.2, 

(4) pod rednim brojem 3.5.4 Oporezivi prihodi – unosi se iznos oporezivih prihoda iz čl. 65v, 82, 84a 
i 85. Zakona, koji su ostvareni u kalendarskoj godini za koju se utvrđuje godišnji porez i 
oporezovani u drugoj državi, 

(5) pod rednim brojem 3.5.5 Porez na teret primaoca prihoda – unosi se iznos poreza na teret 
primaoca prihoda iskazanih na rednom broju 3.5.4, za prihod za koji se utvrđuje godišnji porez, 

(6) pod rednim brojem 3.5.6 Svega posle umanjenja za porez – unosi se iznos koji predstavlja 
razliku između iznosa sa red. br. 3.5.4. i 3.5.5; 

6) pod rednim brojem 3.6 Iznos po osnovu povraćaja doprinosa za obavezno socijalno osiguranje – 
unosi se iznos koji je obvezniku isplaćen po osnovu povraćaja doprinosa u skladu sa zakonom 
kojim se uređuju doprinosi za obavezno socijalno osiguranje, u kalendarskoj godini za koju se 
utvrđuje godišnji porez na dohodak građana; 

7) pod rednim brojem 3.7 Svega – unosi se iznos koji predstavlja zbir iznosa sa red. br. 3.1.5, 3.2.6, 
3.3.3, 3.4.3 i 3.5.3; 

8) pod rednim brojem 3.8 Iznos dodatnog umanjenja za obveznika koji ima manje od navršenih 40 
godina života – unosi se iznos koji je propisan odredbom člana 87. stav 4. Zakona, kao iznos tri 
prosečne godišnje zarade po zaposlenom isplaćene u Republici Srbiji (u daljem tekstu: Republika) 
u godini za koju se utvrđuje porez; iznos se unosi za obveznika koji na dan 31. decembra 
kalendarske godine za koju se utvrđuje godišnji porez na dohodak građana ima manje od navršenih 
40 godina života; za obveznika koji ima navršenih 40 i više godina života na ovom rednom broju 
upisuje se nula, 

9) pod rednim brojem 3.9 Svega posle dodatnog umanjenja – za obveznika koji ima manje od 
navršenih 40 godina života unosi se iznos koji predstavlja pozitivnu razliku između iznosa sa red. 
br. 3.7 i 3.8, a ukoliko je razlika negativna upisuje se nula; za obveznika koji ima navršenih 40 i više 
godina života unosi se iznos sa rednog broja 3.7; 



 

10) pod rednim brojem 3.10 Ukupno – unosi se iznos koji predstavlja zbir iznosa sa red. br. 3.1.8, 
3.3.6, 3.4.6, 3.5.6, 3.6 i 3.9; 

11) pod rednim brojem 3.11 Neoporezivi iznos – unosi se neoporezivi iznos koji je propisan 
odredbom člana 87. stav 1. Zakona, kao trostruki iznos prosečne godišnje zarade po zaposlenom 
isplaćene u Republici u godini za koju se utvrđuje godišnji porez; 

12) pod rednim brojem 3.12 Dohodak za oporezivanje – unosi se iznos koji predstavlja razliku 
između iznosa sa red. br. 3.10 i 3.11; 

13) pod rednim brojem 3.13 Lični odbici – unose se iznosi ličnih odbitaka, i to: 

(1) pod rednim brojem 3.13.1 Za poreskog obveznika – unosi se iznos ličnog odbitka za poreskog 
obveznika prema članu 88. stav 1. tačka 1) Zakona, 

(2) pod rednim brojem 3.13.2 Za izdržavane članove porodice – unose se iznosi ličnih odbitaka za 
izdržavane članove porodice prema članu 88. stav 1. tačka 2) i stav 3. Zakona; 

14) pod rednim brojem 3.14 Oporezivi dohodak – unosi se iznos koji predstavlja razliku između 
iznosa sa red. br. 3.12. i 3.13, i to: 

(1) pod rednim brojem 3.14.1 Oporezivi dohodak do šestostruke prosečne godišnje zarade – unosi 
se iznos šestostruke prosečne godišnje zarade, 

(2) pod rednim brojem 3.14.2 Oporezivi dohodak preko šestostruke prosečne godišnje zarade – 
unosi se iznos koji predstavlja razliku između iznosa sa red. br. 3.14 i 3.14.1; 

15) pod rednim brojem 3.15 Porez po stopi od 10% – unosi se iznos poreza koji se dobija 
primenom stope od 10% na iznos na rednom broju 3.14.1; 

16) pod rednim brojem 3.16 Porez po stopi od 15% – unosi se iznos poreza koji se dobija 
primenom stope od 15% na iznos na rednom broju 3.14.2; 

17) pod rednim brojem 3.17 Godišnji porez – unosi se iznos godišnjeg poreza koji predstavlja zbir 
iznosa sa red. br. 3.15. i 3.16; 

18) pod rednim brojem 3.18 Poreski kredit – unosi se iznos poreskog kredita iz člana 89a Zakona, 
koji ne može biti veći od 50% iznosa sa rednog broja 3.17; 

19) pod rednim brojem 3.19 Godišnji porez posle umanjenja za iznos poreskog kredita – unosi se 
iznos koji predstavlja razliku između iznosa sa red. br. 3.17 i 3.18.”. 

Član 5. 

U članu 18. dodaje se stav 2, koji glasi: 

„U poresku prijavu PPDG-2R, deo 5. Napomena poreskog obveznika /punomoćnika/zastupnika – 
unosi se napomena poreskog obveznika /punomoćnika/zastupnika.”. 

Član 6. 

Dosadašnji Obrazac PPDG-2R – Poreska prijava za utvrđivanje godišnjeg poreza na dohodak 
građana za ____ godinu, koji je odštampan uz Pravilnik o obrascima poreskih prijava za utvrđivanje 
poreza na dohodak građana koji se plaća po rešenju („Službeni glasnik RS”, br. 90/17, 38/18, 
20/19, 19/21 i 67/21) i čini njegov sastavni deo, zamenjuje se novim Obrascem PPDG-2R – 
Poreska prijava za utvrđivanje godišnjeg poreza na dohodak građana za ____ godinu, koji je 
odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni deo. 

Član 7. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike 
Srbije”. 
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Misija, vizija, cilj 
 

Profesionalnim pružanjem usluga najvišeg nivoa iz oblasti administrativno - ekonomsko - finansijsko -  
pravnog segmenta poslovanja, od osnivanja firme pa tokom celog njenog postojanja, na ekonomičan  
način omogućiti mikro i malim preduzećima i preduzetnicima da se u celosti posvete svojoj osnovnoj  

delatnosti, a administraciju da sa poverenjem prepuste Agenciji. 
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